Bu şekilde anılması, Iraklılar
arasında hanife denilen bir tür divit veya yazı hokkasını devamlı yanında
taşıması veya hanif kelimesinin sözlük anlamından hareketle haktan ve
istikametten ayrılmayan bir kimse olmasıyla izah edilmiştir (ibn Hacer ei-
Heytemi, s. 32 ). Buna göre "Ebu Hanife"yi gerçek anlamda künye değil bir
lakap ve sıfat olarak kabul etmek gerekir. 80 (699) yılında Kufe'de doğdu.[...]
Ebu Hanife'nin Ehl-i beyt'e karşı kalbi yakınlık ve bağlılık duyduğu ve Hz. Ali
eviadını sevdiği kesindir. Bu sebeple Emeviler'in Ehl-i beyt'e karşı tutumu
sertleşince Ebu Hanife onları açıkça tenkit etmekten çekinmemiştir. Hatta
onun, Zeyd b. Ali'nin 121 (739) yılında Emevi Halifesi Hişam b. Abdülmelik'e
karşı baş lattığı ayaklanmayı hem maddi olarak hem de fetvalarıyla manen
desteklediği nakledilmektedir. [...] Son halife ll. Mervan, gönüllerini almak ve
yönetime karşı muhalefetlerini yumuşatmak için Irak Valisi ibn Hübeyre
aracılığıyla birçok âlime memuriyetler teklif etmiştir. Bu arada Ebu Hanife'ye
de Küfe kadılığı veya beytülmal eminliği teklif edilmiş, her türlü baskıya
rağmen kabul etmeyince de hapsedilmiş ve dövülmüştür. 130 (747- 48)
yılında cereyan eden bu olayda Ebu Hanife'nin durumunun ağırlaştığı, sağlı
ğının kötüye gittiği görülünce valiye haber verilmiş, vali de arkadaşlarıyla isti-
şare etmesi için Ebu Hanife'ye zaman tanıyarak onu hapisten çıkarmıştır.